
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФСОЮЗА  РАБОТНИКОВ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ 

153002, г. Иваново, пр. Ленина, 92  факс/ телефон 30-33-66,  32-71-72 

E-mail:  ivkom@yandex.ru 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРЕЗИДИУМА  ОБЛАСТНОГО  КОМИТЕТА 

15.07.2021 г.                                                                                                               № 12 -  2 

«О проведении внеочередной Конференции 

Ивановской областной организации Профсоюза  

работников здравоохранения Российской Федерации, 

проекте повестки дня, регламенте работы,  

норме представительства, порядке выборов  

и форме голосования» 
 

В соответствии с решениями II Пленума Центрального комитета Профсоюза 

работников здравоохранения Российской Федерации  

Президиум Областного комитета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предложить V Пленуму Областного комитета созвать внеочередную 

Конференцию Ивановской областной организации Профсоюза 27 сентября 2021 г. с 

повесткой дня: 

1. О прекращении полномочий профсоюзных органов Ивановской 

областной организации Профсоюза; 

2. Об избрании профсоюзных органов Ивановской областной 

организации Профсоюза на неполный срок до 2025 года 

включительно; 

3. Об избрании Председателя Ивановской областной организации 

Профсоюза на неполный срок до 2025 года включительно; 

4. Об избрании заместителя Председателя Ивановской областной 

организации Профсоюза на неполный срок до 2025 года 

включительно; 

5. Об избрании Областного комитета Ивановской областной организации 

Профсоюза на неполный срок до 2025 года включительно; 

6. Об избрании кандидатов в члены Областного комитета Ивановской 

mailto:ivkom@yandex.ru


 

 2 

областной организации Профсоюза на неполный срок до 2025 года 

включительно; 

7. Об избрании Президиума Областного комитета ИООПРЗ на неполный 

срок до 2025 года включительно; 

8. Об избрании Контрольно-ревизионной комиссии Областного комитета 

ИООПРЗ на неполный срок до 2025 года включительно; 

9. Об избрании делегата VIII Съезда Профсоюза от Ивановской 

областной организации. 

2. Регламент работы Конференции определить с учетом эпидемиологической 

ситуации и Указа губернатора Ивановской области. Предварительно запланировать 

очное заседание в конференц-зале Дома профсоюзов по адресу: г. Иваново, пр. 

Ленина, 92; 

3. Предложить V Пленуму Ивановской областной организации Профсоюза 

работников здравоохранения РФ установить норму представительства на 

внеочередную Конференцию – один делегат от 300 членов Профсоюза, общее 

количество делегатов внеочередной Конференции – 40 человек; 

4. Руководствуясь нормой Устава Профсоюза, Предложить V Пленуму 

считать делегатами внеочередной Конференции ИООПРЗ РФ: 

 Вацуро Г.В., председателя ИООПРЗ РФ; 

 Полозову И.В., заместителя председателя ИООПРЗ РФ; 

 Соловьева Н.Ф., председателя КРК ИООПРЗ РФ. 

5. Первичным профсоюзным организациям на профсоюзных собраниях 

провести выборы делегатов на внеочередную Конференцию ИООПРЗ РФ и направить 

соответствующее постановление профкома и анкету делегата внеочередной 

Конференции в Областной комитет в срок до 15 сентября 2021 года; 

6. Предложить делегатам открытую форму голосования по всем вопросам 

повестки дня при условии очного проведения внеочередной Конференции. 

 

Председатель                                                          Г.В. Вацуро 
 

 

 

Исп. Полозова И.В. 

(4932) 30 33 66 

ivkom@yandex.ru 

mailto:ivkom@yandex.ru

